




GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELJCA 

~~~~~~ 
~- 1 O 3 '7-2012/ liOB.I?Itéi-HVCA/ li~ 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

Modalidad de Ejecuc. 
Presupuesto según Exp. Tec . 
Presupuesto del Contratista 
Presup. Ejecutado Contratista 
Ppto. Total Ejecutado 
Ejercicio Presupuesta! 

183,693.02 

y 

Total Inversión S/. 183,693.02 

Porcentaje % 91.20% 

cyp 
c7 0t:ta~;;tcchvet!i::c0 1 7 OCT 1012 

(4) Donaciones y Transferencias 
: Por contrata a suma alzada 
:S/. 201,410.05 
:S/. 183,693.02 
: S/. 183,693.02 
:S/. 201,336.29 
: 2009-2011-2012 

4,925.78 4,925.78 5,000.00 

183,693.02 186,410.05 

10,000.00 

12,717.49 12,717.49 

17,643.27 201,336.29 201,410.05 

8,76% 99.96% 100.00% 

74.22 

2,717.03 

(10,000.00) 

(12,717.49) 

73.76 

0.04% 

De confonnidad con la Directiva No 008-2010/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT
SGDIIyE: Normas y Procedimientos para la Liquidación Final de Obras y Proyectos de Infraestructura 
ejecutados por la modalidad de Contrata en el Gobierno Regional Huancavelica, aprobado por Resolución 
Gerencial General Regional N° 310-2010/GOB.REG.HVCA/GGR. 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional 
de Administración, Oficina de Economía, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Politica del Estado, Ley N° 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación Financiera Final de la Obra 
"Reconstrucción de Aulas en la LE. N° 22220 Yerbabuenayocc- Huaytará- Huancavelica", ejecutada 
por la modalidad de Contrata por el contratista EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JATUN 
SUMAGCHA S.C.R.L., correspondiente al ejercicio presupuesta! del año 2009-2011-2012, conforme al 




